여금으로 재분류하였습니다.

② 매도가능금융자산에서 기타포괄손익-공정가치 금융자산으로 재분류

과거에 매도가능금융자산으로 분류했던 단기매매목적이 아닌 지분상품 일부의 공정
가치 변동을 기타포괄손익에 표시할 것을 선택했습니다. 이에 따라 3,100백만원이 기
타포괄손익-공정가치측정 지분상품으로 재분류되었습니다. 재분류된 지분상품의 기
타포괄손익누계액은 금융자산이 처분되더라도 당기손익으로 재분류되지 않습니다.

③ 기준서 제1109호의 도입으로 인한 금융상품의 재분류

최초적용일인 2018년 1월 1일 현재 기준서 제1109호의 도입으로 인한 금융자산의 재
분류 내역은 다음과 같습니다(단위:천원).

　구분
측정 범주 장부금액 (주1)

기준서 제1039호 기준서 제1109호 기준서 제1039호 기준서 제1109호 차이

유동금융자산

현금및현금성자산 상각후원가 상각후원가 107,696,148 107,696,148 -

매출채권및기타채권 상각후원가 상각후원가 387,342,267 387,342,267 -

기타금융자산(주1) 상각후원가 상각후원가 13,189,678 13,189,678 -

해외상장주식 및 해외
상장지수펀드(ETF)

매도가능금융자산 당기손익-공정가치 11,396,913 11,396,913 　-

비유동금융자산
매출채권및기타채권 상각후원가 상각후원가 18,309,874 18,309,874 -

기타금융자산 상각후원가 상각후원가 2,000 2,000 -

매도가능금융자산 매도가능금융자산 기타포괄손익-공정가치 3,100,000 3,100,000 -

만기보유 회원권 만기보유금융자산 상각후원가 406,705 406,705 -

　구분
측정 범주 장부금액 (주1)

기준서 제1039호 기준서 제1109호 기준서 제1039호 기준서 제1109호 차이

(주1) 범주별 금융자산의 적용을 받지 않는 위험회피수단인 파생상품 등은 포함되지 않습니다.

나. 기준서 제1115호 '고객과의 계약에서 생기는 수익' 적용

주석 2에 기재된 것처럼 연결회사는 당기부터 기준서 제1115호를 적용하였으며, 경과
규정에 따라 비교표시된 전기 재무제표는 재작성되지 않았습니다. 동 기준서의 적용이
재무제표에 미치는 영향은 다음과 같습니다.

(1) 최초 적용일(당기초) 현재 재무상태표에 반영한 수정 금액은 다음과 같습니다(단위
: 천원).

구분 2017.12.31
수정전(주1)

조정 2018.01.01
수정후(주1)

매출채권(유동) 376,035,626 - 376,035,626

재고자산 578,366,697 (9,372,426) 568,994,271

계약자산 - 9,372,426 9,372,426

자산총계 3,078,924,218 - 3,078,924,218

기타유동부채 51,940,453 1,555,294 53,495,747

부채총계 1,844,594,261 1,555,294 1,846,149,555

이익잉여금 679,659,006 (794,492) 678,864,514

비지배지분 435,339,663 (760,802) 434,578,861

자본총계 1,234,329,957 (1,555,294) 1,232,774,663

(주1) 기준서 제1109호에 따른 조정사항이 반영된 후의 금액임.

(2) K-IFRS 1115호를 최초 적용한 보고기간에 변경 전에 기준에 따라 영향을 받는 재
무제표의 각 항목은 다음과 같습니다(단위:천원)
- 재무상태표

(단위: 천원)

구분 보고된 금액(주1) 조정
K-IFRS 1115를 적용하
지 않았을 경우(주1)

매출채권(유동) 459,486,258 - 459,486,258

재고자산 632,236,890 10,450,418 642,687,308

계약자산 10,450,418 (10,450,418) -

자산총계 3,304,339,508 - 3,304,339,508

고객충성제도 145,672 (145,672) -

이연수익 11,126,034 (1,536,342) 9,589,692

부채총계 1,797,845,632 (1,682,014) 1,796,163,618

해외사업환산손익 (5,752,232) 541,387 (5,210,845)

이익잉여금 822,439,222 576,259 823,015,481

비지배지분 514,816,034 564,368 515,380,402

자본총계 1,506,493,876 1,682,014 1,508,175,890

(주1) 기준서 제1109호에 따른 조정사항이 반영된 후의 금액임.

- 손익계산서 및 총포괄손익
(단위: 천원)

구분 보고된 금액(주1) 조정
K-IFRS 1115를 적용하
지 않았을 경우(주1)

매출 2,954,642,540 (1,626,735) 2,953,015,805

매출원가 1,487,105,989 (4,139,286) 1,482,966,703

판관비 1,110,434,382 3,056,163 1,113,490,545

법인세비용 127,083,432 (128,945) 126,954,487

당기순이익 210,049,967 (414,667) 209,635,300

총포괄손익 280,144,017 (414,667) 279,729,350

(주1) 기준서 제1109호에 따른 조정사항이 반영된 후의 금액임.

- 현금흐름표
(단위: 천원)

구분 보고된 금액 (주1) 조정
K-IFRS 1115를 적용
하지 않았을 경우

(주1)

당기순이익 210,049,967 (414,667) 209,635,300

조정 　 　 　
해외사업환산손익 　- 541,387 541,387

자산부채의 변동 계 350,392,629 (126,720) 350,265,909

매출채권(유동) (82,471,865) - (82,471,865)

재고자산 (39,068,838) (10,450,418) (49,519,256)

계약자산의증감 (4,059,661) 10,450,418 6,390,757

계약부채의증감 11,547,232 (126,720) 11,420,512

영업활동으로인한 현금흐름 350,392,629 - 350,392,629

(주1) 기준서 제1109호에 따른 조정사항이 반영된 후의 금액임.

37. 사업결합 :

2018년 10월 1일, 연결회사는 PG Golf, LLC.의 지분 80%를 14.4백만 미화불에 취득
하였습니다. 또한 2018년 1월, 연결회사는 Links & Kings, LLC의 모든 자산을 인수하
였습니다. 연결회사는 동 사업결합과 관련하여 식별가능한 무형자산 및 영업권을 인식
하였습니다.

38. 보고기간 후 사건 :

연결회사는 2019년 1월 11일 이사회를 통해 본사 사옥매각을 위한 자산양수도 계약을
체결하였습니다.

외부감사 실시내용

「주식회사 등의 외부감사에 관한 법률」제18조제3항의 규정에 의하여 외부감사 실시내용을 첨부합니다.

1. 감사대상업무
회   사   명 휠라코리아 주식회사

감사대상 사업연도 2018년 01월 01일 부터 2018년 12월 31일 까지

2. 감사참여자 구분별 인원수 및 감사시간
(단위 : 명, 시간)

감사참여자
 ＼

인원수 및 시간

품질관리
검토자

(심리실 등)

감사업무 담당 회계사 전산감사ㆍ
세무ㆍ가치평가

 등 전문가

건설계약 등
수주산업
전문가

합계담당이사
(업무수행이사)

등록
공인회계사